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Türkiye'de Kürtçeye yönelik baskı ve yasakların tespit edilmesi, bunların giderilmesi 

yönünde gerekli düzenlemelerin tartışılması ve Kürtçe kullanımının önündeki engellerin 

kaldırılması amacıyla Anayasa'nın 98'inci İçtüzüğün 104'üncü ve 105'inci maddeleri 

gereğince Meclis Araştırması açılmasını arz ve teklif ederim. 
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Mardin Milletvekili 

GEREKÇE 

Dil, eğitimde kullanıldığı ölçüde sürekli olarak kendini yenileyebilir, hayatın her 

alanında meydana gelen değişimlere kendini uyarlayabilir ve giderek daha zengin bir içeriğe 

kavuşur. Buna karşılık eğitimde ve kamusal alanda kullanılması yasaklanan bir dil, gündelik 

yaşama hapsolur ve gün geçtikçe zayıflayıp yoksullaşır. Bugün Kürtçe böyle bir tehlike ile 

karşı karşıyadır ve bu tehlikeyi bertaraf etmenin yolu, Kürtçenin eğitimde kullanılmasını 

sağlamaktan ve Kürtçe üzerindeki her türlü baskının kaldırılmasından geçmektedir. 

Ancak Kürtçe, Türkiye Cumhuriyet tarihinden bugüne değin sürekli baskıların ve 

yasakların hedefi olmuştur. Türkiye' de Kürt dili anayasal güvenceye kawşturulİnamış ve 

Kürtçenin geliştirilmesi için gerekli tedbirler Devlet tarafından alınmamıştır. Kürtçe anadilde 
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eğitimin halen yasak olmasının yanı sıra OHAL döneminde Kürtçe egitİm veren onlarca 

okul kapatılmış, KHK' lerle birlikte Kürtçe dil çalışmaları engellenmiş, aralarında Kürt dilini, 

kültürünü ve edebiyatını araştıran ilk Kürt kurumlarından olan İstanbul Kürt Enstitüsü'nün 

kapısına mühür vurulmuş ve merkezi Diyarbakır' da bulunan Kürt Dili Araştırma ve 

Geliştirme Derneği KURDİ-DER'in 37 şubesi ve Diyarbakır'da yüzlerce çocuğa anadilinde 

eğitim veren Ferzad Kemanger İlkokulu, Ehmede Xani Akademisi, Kürt Yazarlar Derneği, 
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Kürtçe yayın yapan tek gazete olan Azadiya Welat Gazetesi ve Kürtçe yayın yapan Tiroj 

dergisi, Özgür Gün Tv, Denge Tv, Jiyan Tv, Van Tv, TVlO kapatılmıştır. Kürt Dili ve 

Edebiyatı Bölümü'nde görev yapan akademisyenler ihraç edilmiştir. Kayyımlar tarafından 

belediyelere bağlı Kürtçe eğitim veren kreş ve gündüz bakımevleri, belediye İnternet 

sitelerindeki Kürtçe sayfalar kapatılmış, Ehmede Xani, Mehmed Uzun gibi ünlü Kürt 

düşünürlerinin adını taşıyan anıtlar yok edilmiş ve parklardan isimleri silinmiştir. Kürtçe 

tabelalar, sokak, cadde ve park isimleri değiştirilmiştir. TBMM kürsüsünde Kürtçe konuşan 

milletvekillerinin konuşmaları kayıtlara "bilinmeyen dil" olarak geçmiş, Dünya Anadili 

Günü'nde 22 milletvekilinin TBMM'ye, Kurmanci, Zazaki, Türkçe, Arapça ve Süryanice 

olarak verdiği önergelerden sadece Türkçe olanlar kabul edilirken, hazırlanan iki dilli 

önergeler işleme dahi alınmayarak iade edilmiştir. Kürtçe yazılar bulunan mezar taşlan tahrip 

edilmiş, ismi Kürtçe olan bir öğrencinin ders notlarının sisteme girişi engellenmiştir. Kürtçe 

öğretmenlerine sembolik olarak bazı atama yıllarında 2 veya 3 kişilik kontenjan verilmiş ve 

bazı atama yıllarında ise hiç kontenjan ayrılmamıştır. 1 O yılda yalnızca 80 Kürtçe 

öğretmeninin atamasının yapılması, Nobel ödüllü bir tiyatro oyununun Kürtçe oynanmasının 

yasaklanması Kürtçeye olan yasakçı uygulamalarından vazgeçilmediğini göstermektedir. 

Oysa Türkiye' de 25 milyon nüfusa sahip bir halkın anadili olan Kürtçe Türkiye demokrasinin 

turnusol kağıdı durumundadır. Türkiye sınırlan dışında bulunan Efrln kentinde de Kürtçe 

tabelaların kaldırılıp yerine Türkçe tabelaların asılması ve Kürtçenin eğitim dilinden 

çıkarılması Kürtçeye yönelik yaklaşımların devam ettiğinin kanıtıdır. 

Aynca kayıt dışı ve güvencesiz sektörlerde çalışan emekçilerin yansından 

fazlasının Kürt yurttaşlar olduğu bilinen bir gerçektir. Tarım, inşaat, tekstil gibi kayıt dışı ve 

güvencesiz sektörlerde ucuz iş gilcü olarak çalışmak zorunda kalan Kürt emekçiler kendi 

aralarında anadilleri olan Kürtçeyi konuştuklarında nefret saldırılarına maruz kalmaktadırlar. 

Kürtçe konuştuğu veya Kürtçe şarkı dinlediği için insanlar toplu taşıma araçlarında, 

şantiyelerde, çarşı merkezlerinde, yaşadıkları mahallelerde, mevsimlik olarak çalıştıkları 

tarlalarda ve kamu kuruluşlarında saldırıların hedefi haline getirilip linç edilmiş, 

öldürülmüşlerdir. 

Kürtçeye yönelik her türlü baskı ve yasaklamanın sosyal, kültürel, tarihsel ve siyasal 

boyutlarının araştırılması, sorunların ve çözilm yöntemlerinin tespiti için Meclis araştırması 

açılması gerekmektedir. 
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1 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

2 KEMAL PEKÖZ ADANA 

3 ABDULLAH KOÇ AGRI 

4 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

5 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

6 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 

7 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

8 AYŞE ACAR Bf\ŞARAN BATMAN 

9 NECDETİPEKYÜZ BATMAN 

10 MEHMET RUŞTU TİRYAKİ BATMAN 

11 FELEKNAS UCA BATMAN 

12 ERDALAYDEMİR BİNGÖL 

13 SEMRA GÜZEL DİYARBAKIR 

14 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

15 GARO PAYLAN DİYARBAKIR 

16 İMAM TAŞÇIER DİYARBAKIR 

17 REMZİYE TOSUN DİYARBAKIR 

18 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

19 NUSRETTİN MAÇİN ŞANLIURFA 

20 HASAN ÖZGÜNEŞ ŞIRNAK 


